О внесении изменений в технический регламент Таможенного союза "О безопасности
сельскохозяйственных и лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним" (TP ТС 031/
2012)

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 12 апреля 2024 года № 32.
      В соответствии со статьей 52  о Евразийском экономическом союзе от 29 Договора
мая 2014 года,  приложения № 1 и  приложения № 2 к пунктом 29 пунктом 11
Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением
Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет
Евразийской экономической комиссии решил:
      1. В  пункта 14 приложения 5 к техническому регламенту подпункте 14.1
Таможенного союза "О безопасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных
тракторов и прицепов к ним" (TP ТС 031/2012), принятому Решением Совета
Евразийской экономической комиссии от 20 июля 2012 г. № 60:
      а) абзацы третий и четвертый заменить абзацами следующего содержания:
      "для двигателей с диапазоном мощности Е2 – до 31 января 2024 г.;
      для двигателей с диапазонами мощности D, G – до 1 января 2025 г.;
      для двигателей с диапазонами мощности E1, F – до 1 октября 2025 г.;
      для двигателей с диапазонами мощности К, J – с 1 января 2025 г.;
      для двигателей с диапазонами мощности I, Н – с 1 октября 2025 г.";
      б) после таблицы 5.1 абзац изложить в следующей реакции:
      "Допускается досрочное применение требований, предусмотренных абзацами
шестым и седьмым настоящего подпункта.".
      2. Установить срок действия сертификатов соответствия, подтверждающих
соответствие двигателей и (или) тракторов требованиям, установленным абзацами
четвертым и пятым подпункта 14.1 пункта 14 приложения 5 к техническому
регламенту Таможенного союза "О безопасности сельскохозяйственных и
лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним" (TP ТС 031/2012), – до 31 марта 2027
г. включительно.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
31 января 2024 г.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан